

Generalforsamling i Askov Bylaug

den 5. feb. 2026

1. Valg af dirigent

Per Lindegaard Jensen. Per gennemgår dagsordenen. Dirigenten konstaterede at generalforsamlinger er lovlig indvarslet.

2. Valg af referent

Oskar Franch er valgt som referent.

3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Medlemsstatus

Medlemmer i 2025 fordelt på:

- Familier 165
- Enlige 53
- Virksomheder 10

Medlemsantallet er for nedadgående ift. de foregående 3 år. Der kommer stadigvæk flere husstande i Askov, men det afføder ikke flere medlemmer til os. Bylauget får ros for vores arbejde, men det kaster ikke medlemmer af sig. Bestyrelsen vil appellere til, at alle opfordrer venner og familie til at blive medlem af Askov Bylaug.

Elektronisk medlemspleje:

Elektronisk påmindelse til medlemmer om kontingentbetaling har været en stor succes og vi håber alle også i år tager godt imod vores lille påmindelse om kontingentbetaling.

Spørgsmål:

Der spørges til mulighed for en mobil pay QR på indbetalingskort, som bliver sendt rundt: Bestyrelsen undersøger mulighederne.

Der er afholdt 8 bestyrelsesmøder i årets løb.

Programsatte arrangementer i 2025

Vi har gennemført 9 arrangementer henover året, alle blev gennemført med flot opbakning.

Derudover har vi arbejdet med at færdiggøre **bymidteprojektet** - Der mangler fortsat en bænk til bymidten. Der arbejdes på de endelige tegninger til bænken. **Skilteprojekt** med "truede ord" fra fælles arrangementer i 2025 – 60 skilte bestilt og klar til opsætning i 2026

Byskov: Der tales med lodsejere angående mulig placering og med virksomheder om mulighederne at indgå i et finansielt samarbejde. Der tages kontakt til omkringliggende lokalsamfund for at dele erfaringer

Julebelysning: Der arbejdes på udvikling af design til dekoration af lygtepæle. Målet er, at det skal være klar til julen 2026.

Delebilsordning: Vi har kontakt til ByensBil ApS, der organiserer delebiler for mindre lokalsamfund. Vi undersøger, hvor stort et kundegrundlag der bør være, og er i dialog med ByensBil ApS omkring pris, medlemskab og lejevilkår. Lige nu afdækkes interessen for en delebilsordning og der er opnået 2 henvendelser på de 8 dage. Der skal være 10, der er interesseret i at tegne abonnement, før initiativet kan videreføres. Ved interesse kan man skrive til Ole Nygaard på on@askovefterskole.dk eller Erling Glittrup på erling.glittrup16@gmail.com.

Indsatsområderne fra 2025 vil fortsætte i 2026.

Der skal ligeledes afsættes tid til at igangsætte arbejdet med en ny udviklingsplan for Askov 2026-2035. Den nye udviklingsplan skal erstatte den der er lavet for Askov i perioden 2016-2025. Den tidligere udviklingsplan kan findes på bylaugets hjemmeside (Askovby.dk). I den forbindelse vil der blive afholdt til et borgermøde angående udviklings - planen den 21. maj 2026

Frivillige:

Grønne områder

Heldigvis har vi stadigvæk "den grønne bande" som er selvkørende og klarer opgaverne med at holde bymidten præsentabel og altid med blik for at gøre det ypperste – på byens og Bylaugets vegne tusind tak til 6 gæve frivillige, I er guld værd for os alle i Askov.

Sankt Hans

Vi har samlet et hold af frivillige som sammen med bestyrelsen tager sig af vores traditionelle Sankt Hans arrangement, stor tak til jer alle, I er en uvurderlig støtte for bestyrelsen.

Juletræstænding

Vi har ligeledes et hold af frivillige som tager tønnen med at sætte lys på byens juletræ – et kæmpe arbejde skal jeg hilse og sige, jeg har været med til at sætte lys på i 2 år, sjovt men også krævende, desuden er der et hold som pakker ikke mindre end 300 slikposer. Tak for jer som gør det muligt for os at få tingene til at hænge sammen.

Vejen Kommune

Årligt dialogmøde med kommunen i 2025

Askov Bylaug har drøftet nedenstående punkter til dialogmødet:

1. Bymidten – en bymidte for alle aldre.

Den hævede flade på Torvet lever ikke op til forventningerne, da den hævede flade burde blive en hastighedsdæmpende foranstaltning, men det er på ingen måde tilfældet. Måske skal der laves et ekstra ”pump” lige før den hævede flade?

Vejen Kommune har noteret ønsket.

Der mangler henvisningsskilte til Poul la cour museet, kirken og Højskolen.

Teknik & Miljø vender tilbage med svar.

Bylauget har tegnet en skitse til en bænke ved dammen og i skrivende stund er Kommunen i gang med at udarbejde en mere professionel tegning som kan bruges til fondsansøgninger.

2. Forlængelse af Boulevarden som omfartsvej rundt om Askov.

Askov Bylaug har indsendt forslag til kommuneplanen 2025 – 2037. Forslaget peger på hvor Askov Bylaug på sigt tænker byen udvikles. I den forbindelse vil det være naturligt at boulevarden udbygges ift. byudviklingen. Ingen skal være i tvivl om, at Bylauget som sådan ikke ønsker at byen skal vokse, men derimod ønsker at boulevarden skal etableres for at mindske trafikken gennem byen samt på de tilstødende veje fx Ø. Skibelundvej som et blevet en stæk trafikeret vej.

3. Asfaltering i de områder af byen hvor der er indlagt fjernvarme.

Det handler om følgende veje: Askov Kirkevej, Ø. Skibelundvej, Sandmarken, Birkevænget, Egevænget og Baslund.

Vejen Kommune orienterede om: at det tager typisk ca. 1 år før belægningen har sat sig og inden man lægger nyt slidlag på vejene

4. Langsigtet plan for Askov.

Askov Bylaug vil gerne vide om udbygningen af Askov sker efter en masterplan eller ved mere eller mindre tilfældig knopskydning.

Intet entydigt svar fra Vejen Kommune.

Den grønne kile mellem Vejen og Askov – holdes den i hævd?

Svar fra Vejen Kommune: Der er ikke planer om at ændre dette forhold.

5. Arkitekturpolitik i Askov.

De seneste par år synes det som om kommunen har mere fokus på at renovering og nybebyggelse i den gamle del af Askov skal tilpasses det omkringliggende byggeri, men vi er lidt i tvivl om der er udarbejdet en egentlig arkitekturpolitik for området.

Vejen Kommune er bevidste om, hvor man har mulighed for at påvirke byggerierne. Foreligger der en godkendt lokalplan, vil nye byggerier blive styret efter dette og ellers via en god dialog med bygherre.

6. Byskov

Har talt med lokalrådet i Maltbæk om at skabe et fælles projekt som kan glæde både Askovs og Maltbæks borgere.

Vejen Kommune oplyste at den grønne trepart kommer til at fylde meget også i Vejen Kommune. Det betyder også, at der skal være skovrejsning i Vejen Kommune. På Byrådets møde i maj blev der sagt ja til at indgå i en partnerskabsaftale med Klimaskovfonden.

Askov Byblad – hjemmeside og facebook

Bybladet har efterhånden fundet sin form og det er vores indtryk at alle er tilfredse og glade for at få bladet i postkassen. Det nævnes at både bybladet og menighedsrådet er glade for samarbejdet omkring det fælles blad.

Sæsonprogram 2026 - 2027:

Bestyrelsen har planlagt 9 arrangementer – en samlet programoversigt kan ses i det sidste nr. af Bybladet.

4. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmer og/eller bestyrelsen

Ingen nye forslag

5. Fremlæggelse af regnskab, underskrevet af revisorer og bestyrelsen

Bestyrelsen beretter at grundet sygdom og problemer med planlægning kan der ikke fremlægges et revideret budget. Der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling d. 12 Marts kl 19 i Højskolens Lokale Schrøders stue, så et revideret budget og regnskab kan fremlægges. Bestyrelsen beklager.

6. Godkendelse af budget

Se punkt 5.

7. Fastsættelse af medlemskontingent

Bestyrelsen foreslår at kontingentet er uændret. 150 kr./år pr. husstand, 75 kr./år for enlige og 300 kr./år for virksomheder. Vi har generelt haft et overskud på 10.000 – 12.000 kr, så vi har ikke brug for et større kontingent, selv om der bemærkes at kontingentet er lavt og det ikke kan være grunden til de få medlemmer.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg er:	Henrik Sørensen	modtager ikke genvalg
	Gunnar Bundgaard	modtager ikke genvalg
	Erling Glittrup	modtager genvalg
	Oskar Franch	modtager genvalg

Oskar og Erling blev genvalgt

Bestyrelsen foreslår Hardy Høll og Sam Kjeldtoft Alpin.

Hardy og Sam blev stemt ind

9. Valg af 2 suppleanter

På valg er: Annalise Andersen
Ann Karstoft

Annalise Andersen blev genvalgt

Ann Karstoft blev genvalgt

10. Valg af 2 revisorer

På valg er: Knud Johansen

Knud Johansen blev genvalgt

11. Valg af revisorsuppleant

På valg er: Kirsten Kiil Nielsen

Kirsten Kiil Nielsen blev genvalgt

12. Eventuelt

Det pointeres at trafikken igennem på Vejenvej i Askov generelt kører for hurtigt i bil. Det er også et problem med cyklister, der kører på begge sider, da de ikke ved hvilke side de må cykle i, det skaber farlige situationer, da sydsiden mangler cykelsti.

Det benævnes, synes ikke at der er nogen fart-dæmpende funktion i hævende asfalt i den nye bymidte. Yderligere er møllestensten med historisk betydning sat ind i Stauder-bed, men burde flyttes ud som en form for skulptur, grundet den historiske betydning. Pladsens belysning er dårlig, sydsiden af bymidten er for mørk og generelt utilstrækkelig. Det forventes at belysningen kan forbedres for små 100.000 kr.

Sydsiden af Vejen Vej mangler cykelsti, der foreslås at man laver en halv 2-i-1 cykelsti.

Bestyrelsen siger at vi har fået bevilliget en cykelsti nord om Askov, som ikke er kommet endnu. Men denne nordlige cykelsti vil muligvis kunne hjælpe behovet for cykelsti.

Bestyrelsen nævner, at vi er ved at få sat en bænk på cykelstien syd om byen, så der er mulighed for at hvile benene og tale med sin nabo. Der beskriver et godt samarbejde med kommunen i dette henseende.

Der spørges til status angående muligheden for skraldespande ved cykelstien nord om byen, som blev bragt ved generalforsamlingen sidste år. Det har bestyrelsen glemt, vi har nu noteret det korrekt og vil arbejde videre med det.

Else siger tak til dirigenten og de aftrædende bestyrelsesmedlemmer. De aftrædende bestyrelsesmedlemmer - Gunnar Bundgaard og Henrik Sørensen - har lavet kage til aften generalforsamling. Bestyrelsen siger også mange tak for kagen.

Askov, den februar 2026

Per Lindegaard Jensen, dirigent

Else Flansmose, formand